

Suomen luonnonsuojeluliiton Nokian yhdistys ry.
c/o puheenjohtaja Keijo Rantanen
Valkoseläntie 9
37120 Nokia
050 574 9064
nokianluonto@gmail.com

11.11.2024

Diaarinumero
NOK/1689/2019



Kaupunkikehityspalvelut
kaupunkikehityspalvelut@nokiankaupunki.fi

Asia: Muistutus Nokian Strategisen yleiskaavan ehdotukseen

Strateginen yleiskaava kerrotaan laadittavan koko Nokian kaupungin alueelle ja ulottuvan ajallisesti vuoteen 2040. Strategisen yleiskaavan tavoitteena on vastata tulevaisuuden asumisen, työnteon ja liikkumisen muuttuvaan toimintaympäristöön tavoittelemalla rohkeasti uusia rakentamisen malleja, muotoja ja toimintatapoja. Keskeiseksi tavoitteeksi kerrotaan määriteltävän kaupungin tahtotila siitä, minne rakennetaan ja missä palvelut ovat.

Kiitämme muistutuksen antamiseen saamastamme lisäajasta. Kuulemisen ohella kuulluksi tuleminen on yhtä tärkeää.

Lausumme Strategisen yleiskaavan ehdotuksesta seuraavaa.

Yleistä

Strategisen yleiskaavaehdotuksen kartan esitystapaa, visuaalista ilmettä ja tekstin luettavuutta on parannettu ja selkeytetty, mitä pidämme tarpeellisena ja myönteisenä.

Huomiomme myönteisenä, että Sammaliston kaakkoisosaa ja Penttilän länsiosaa lukuun ottamatta rannoille ei osoiteta rakentamista. Luonnontilaisten rantojen säilyttäminen ja suojelu on välttämätöntä rantalajiston elinympäristönä. Esitämme rannoille 70-100 metrin levyisiä suojavyöhykkeitä. Virkistysreitit tulee ohjata suojavyöhykkeiden ulkopuolelle.

Strategisessa yleiskaavassa esitetty kaavoitukseen liittyviä suunnitelmia epämääräisesti ja viitteellisesti. Mielestämme se, että kyse on suuntaa antavasta suunnitelmasta, ei ole riittävä selitys. Kuntalaisilla pitäisi olla mahdollisuus perehtyä suunnitelmiin ja niiden vaikutuksiin mahdollisimman aikaisessa vaiheessa.

Asuinrakentamista ja virkistysreittejä on osoitettu kulttuurisesti, historiallisesti ja luontoarvoiltaan arvokkaille alueille, mikä on tuhoisaa kohteiden ominaispiirteiden, arvojen ja merkityksen säilymiselle, arvokkaille luontotyypeille ja eliölajien elinympäristöille. Pidämme tätä kestävämmän suunnitteluna.

Sisällys

1. Luontokadon pysäyttäminen rohkeaksi tavoitteeksi
2. Nokianvirran pohjoispuolen puustoiset alueet
3. Kasvun kritiikki
4. Kuulemisen ja osallistamisen puute
5. Liikenteen suunnitelmat
6. Kehon pappila - Latosaari - Luodon saari
7. Haaviston ja Utolan arvokkaat lehtoalueet
8. Nokian Kaakkurijärvien Natura 2000- ja luonnonsuojelualueet
9. Taivalkunnan "luontoalueen kehittäminen" ja Römövuori
10. Harjuniityn laajennus ja Kohmalan kaavoitus suunnitelmat
11. **Laajanaojan** luonto
12. Penttilän Knuutilan selvitettävä alue
13. Ruutanan luonnonsuojelualueen ja Sivakkavuoren ympäristö

1. Luontokadon pysäyttäminen rohkeaksi tavoitteeksi

Strategisen yleiskaavaehdotuksen suurin puute on luonnon monimuotoisuuden säilymisen jättäminen pois muista rohkeista kasvun tavoitteista. Luontokadon pysäyttämisen kuuluu olla Ekologisen ja elinvoimaisen Nokian ykköstavoitteena. Vaadimme sen näkymistä Strategisessa yleiskaavassa, koska tällä tullaan perustelemaan tulevien yleis-, osayleis- ja asemakaavojen suunnitelma.

Suomi osallistui YK:n järjestämään biodiversiteettikokoukseen Kanadan Montrealissa joulukuussa 2022. Kokouksessa kaikki 193 YK:n jäsenmaata allekirjoittivat biodiversiteettisopimuksen, jolla päätettiin luontokadon pysäyttämisestä vuoteen 2030 mennessä, Suomi mukaan lukien. Tämän toteuttamiseksi kokouksessa sovittiin, että kaikki maat sitoutuvat suojelemaan maapinta-alastaan 30 prosenttia ja siitä 10 prosenttia tiukasti.

Lisäksi päätettiin 30 prosentin alueelta heikentyneiden elinympäristöjen ennallistamisesta vuoteen 2035 mennessä. Suomi on jo sitoutunut sopimuksen toteuttamiseen Euroopan Unionin biodiversiteettisopimuksessa. Elävän ja ekologisen Nokian tulee ennakoida tämä 15 vuoden päähän ulottuvan Strategisen yleiskaavansa maankäytössä.

Strategisen yleiskaavan tekstissä kerrotaan tavoiteltavan rohkeasti uusia rakentamisen malleja, muotoja ja toimintatapoja. Haluamme esittää samaa rohkeutta ja toteutusta luontokadon pysäyttämiseen ja luonnon monimuotoisuuden säilymiseen. Samoin kuin keskeiseksi tavoitteeksi määritellään tahtotila rakentamiskohteille, tulee osoittaa yhteinen tahtotila luontokadon pysäyttämislle ja luonnonsuojelulle.

Nokian kaupungin kaavoituksessa tavoitteena on ollut elinkeinojen, asumisen ja talouden kasvun mahdollistaminen. Kaikkien kaavojen tavoin Strategisen yleiskaavan ehdotus kohtelee luontoa loppumattomana resurssina. Kaavoissa luonto ja luonnonsuojelualueet on huomioitu vain virkistysalueina. Maankäytön suunnittelun painotuksissa luonto on ollut ikuinen häviäjä. Nyt se näkyy Nokiallakin eliölajiston taantumisenä, yksilömäärien romahduksena, uhanalaistumisena ja häviämisenä.

Nokian kaupungin maapinta-alasta on suojeltu 2,4 prosenttia. Verrokkina todettakoon, että yhtä kaikki kasvun kanssa kipuilevan Helsingin kaupungin pinta-alasta on suojeltu yli 6 prosenttia. Helsingin kaupunki on Montrealin sopimuksen mukaisesti tehnyt päätöksen suojeluprosentin nostamisesta 10:n. Tämän tulee olla Ekologisen ja elinvoimaisen Nokiankin tavoitteena.

Mielestämme olisi vastuutonta linjaus, jossa jatkuvan kasvun sanelemana pirstottaisiin ja hävitettäisiin tulevaisuuden suojelupotentiaalia. Näin on käymässä strategisen yleiskaavaehdotuksen mukaan Nokianvirran pohjoispuolen metsäalueilla.

Luonnon resurssointi ei voi enää jatkua. Ilmastonmuutoksen ohella luontokato on suurin uhka maapallon elinehtojen säilymiselle. Elämää tuottava ja ylläpitävä luonto tulee ottaa Strategisen yleiskaavan sisältöön tasavertaisena elinkeinojen, asumisen ja taloudellisen hyödyn tavoitteiden rinnalle.

2. Nokianvirran pohjoispuolen puustoiset alueet

Pidämme kuntalaisia kohtaan epätasa-arvoisena sitä, että kaavaehdotuksessa rakentaminen painottuu Nokianvirran pohjoispuolelle. Tottijärven ympäristöä lukuun ottamatta Etelä-Nokia on jätetty lähes oman onnensa nojaan, mitä pidämme kuntalaisten epäoikeudenmukaisena kohteluna.

Nokianvirran pohjoispuolen rakentamissuunnitelmat huolestuttavat, koska siellä on luontaisesti runsas- ja keskiväiteisen maaperän tuottamaa arvokasta luontoa ja metsäpeitteisiä alueita. Rakentamisesta seuraa aina menetyksiä luonnolle. Kulumista ja häviämisen riskiä syntyy säilytettäväksi suunnitelluillekin luontoympäristöille. Runsaan virkistyskäytön seurauksena luontoarvot taantuvat ja tämä on nähtävissä kaikilla asutuksen lähellä olevilla luonnonsuojelualueilla.

Nykyiset puustoiset ja kasvipeitteiset alueet ovat tärkeitä ilmastonmuutoksen torjunnassa, kun kaikki kasvipeitteisyys ja maaperä sitoo hiiltä. Rakentamisen aiheuttama puuston ja kasvipeitteisyyden häviäminen ja maaperän kaivaminen hävittää hiilinielua ja jatkaa luonnon köyhtymistä. Luonnon kiistattomien terveysvaikutusten tulee näkyä Strategisessa yleiskaavassa.

Pidämme tärkeänä, että luontovastuun toteutuksena Strategiseen yleiskaavaan osoitetaan luonnonsuojelualueita asumisen ja elinkeinoalueiden rinnalle. Suojelualueita on osoitettava lisää. Luonnonsuojelu ja luonnon monimuotoisuus on nostettava strategian ykkösasiaksi. Niitä ei voi jättää yleis- ja asemakaavojen varaan.

3. Kasvun kritiikki

Jokaisen kaupungin tulee tehdä selvä visio, millaiseksi kaupunki halutaan kehittyvän, mikä on päämäärä, milloin kaupunki on "valmis". Tässä pitäisi miettiä asukkaiden näkemyksiä, sopimuksia, joihin on sitouduttu ja muita tekijöitä, jotka ovat oleellisia visiota muodostettaessa. Tavoitteena ei varmasti voi olla ikuinen kasvu, vaan olisi mieltitävä optimikoko, jolla turvataan palvelut, mutta myös muut merkittävät tekijät, jotka tekevät kaupungista hyvän.

Lähiluonnon merkitys terveydelle ja viihtyvyydelle on noussut keskusteluun yhä enemmän. On myös mietittävä, mikä itseisarvo luonnolla on. Ilman, että luonto voi hyvin, ei ihmisenkään voi voida hyvin.

Luonto, siitä huolehtiminen, väljyys tulevat varmasti olevaan maine- ja vetovoimatekijöitä muuttaville ihmisille. Kaupungin on huolehdittava luonnosta itseisarvona, arvostettava ja kunnioitettava sitä.

Nokian kaupungin tulee tehdä kokonaisvaltainen visio siitä, millainen on optimi-Nokia, esimerkiksi 20 vuoden kuluttua - sisältäen kaupungin koon, mutta myös täydellisen huolehtimisen luonnosta. Olemme valmiit tulemaan mukaan yhdessä suunnittelemaan tulevaisuuden Nokias, ja esittämään ehdottomasti suojeltavia alueita ja miten maankäyttöä voi suunnitella ja toteuttaa ihmiset ja luonto huomioiden.

4. Kuulemisen ja osallistamisen puutteet

Mielestämme Strateginen yleiskaavaehdotuksen laadinnan kuulemisessa ja osallistamisessa on moitittavia puutteita. Strateginen yleiskaava laaditaan 15 vuode päähän ja kaavan suunnitelmilla on merkittäviä vaikutuksia ja seurauksia maankäyttöön. Kaavaluonnoksesta järjestettiin yksi esittelytilaisuus, mitä pidämme riittämättömänä.

Olemme jättäneet Strategisen yleiskaavan osallistumis- ja arviointisuunnitelmassa kysymyksiä koskien yleiskaavan sisältöä ja maankäytön suunnitelmia. Emme ole saaneet vastauksia kysymyksiimme.

5. Liikenteen suunnitelmat

5.1. Julkinen liikenne

Mielestämme panostukset julkisen liikenteen kehittämiseen ovat tervetulleita. Nokian asemanseudun kehittämisellä parannetaan erityisesti työmatkaliikenteen mahdollisuuksia.

5.2. Polkupyöräily

Polkupyöräliikenteen kehittäminen on myös tervetullutta. Siinä tulisi huomioida ennen kaikkea Nokian sisällä sekä Tampereelle suuntautuva polkupyörällä tehtävä työmatkaliikenne. Hyvien pyöräilyväylien lisäksi tarvitaan edelleen turvallisia ylityspaikkoja, joissa polkupyörillä on etuajaoikeus.

5.3. Tampere-Turku tien parantaminen

Huomiomme kiinnittyy "suunnitteilla oleviin liikenneväyliin". Näistä toinen on Turku-Tampere valtatie koskien Nokian osuutta. Esityksessä todetaan, että Turuntien ympäristö on parannettavaa aluetta. Suunnitelmia ei avata tämän tarkemmin, vaikka hyvin lähellä valtatieta sijaitsee runsaasti asutusta, kaksi koulua sekä merkittävää yritystoimintaa, muun muassa Nokian Panimo ja K-Citymarket.

Näiden lisäksi on suunniteltu tie kulkemaan Maatialasta Nokianvirralle luonto- ja kulttuuriympäristöarvoiltaan merkittävän alueen läpi. Pyhäjärven ranta-alueet sekä Viikin kartanon ympäristö ovat Nokian vanhinta asutettua aluetta, jolla sijaitsee lukuisia kiinteitä muinaisjäännöksiä. Lisäksi Nokian hautausmaa sijaitsee suhteellisen lähellä nykyistä tietä. Ei olisi mitenkään hyväksyttävää, että tien reuna olisi vielä nykyistä lähempänä kaupungin asukkaiden viimeistä leposijaa.

Väyläviraston laatimasta Kahtalammin eritasoliittymän suunnitelmasta löytyy maininta, että tietä levennettäisiin nelikaistaiseksi. (Väylävirasto, hankekortti, päivitetty 5.1.2024). Edellä mainitut tekijät huomioon ottaen tuntuu käsittämättömältä, että tällainen hanke voitaisiin toteuttaa aiheuttamatta pysyvää haittaa alueen asukkaille ja yrityksille. Liikenneväylien kehittämistä on aina helppo perustella liikenneturvallisuudella, kuten tässäkin tapauksessa, vaikka paremminkin voitaisiin alentaa nopeusrajoitusta tien kulkiessa asutuksen läpi.

5.4. Yhteyden tarve Turuntieltä Porintielle

Strategisen yleiskaavan ehdotuksessa mainitaan myös yhteyden tarve Turuntieltä Porintielle. Alustavana suunnitelma on rakentaa tieyhteys Kahtalammilta Taivalkunnantielle, josta Nokianvirran ylittävää siltaa pitkin rakennettaisiin Porintielle ulottuva tie. Väyläviraston laatiman alustavan suunnitelman mukaan pelkästään Kahtalammin eritasoliittymän hinta olisi 89,7 miljoonaa euroa.

Suunniteltu tie kulkisi etelä-nokialaisten virkistysalueenaan suosiman metsän sekä Nokian alueen yhden vanhimman kulttuurimaiseman halki. Lisäksi mainitulla Kohmalan alueella sijaitsee kiinteitä muinaisjäännöksiä.

Turuntien eteläpuolella on runsaasti omakotiasutusta, joka ymmärrettävästi lisää liikennettä. Turuntietä ei käytetä koulumatkaliikenteeseen ja tällä hetkellä Sorvantien vieressä kulkee hyvä kevyen liikenteen väylä. Kahtalammin liittymän rakentamista on tarpeetonta perustella koulumatkalaisten turvallisuudella.

Ongelmana eivät ole kouluun matkaavat lapset, vaan autojen liian suuret nopeudet. Tätä ongelmaa ei ratkaista massiivisella eritasoliittymällä vaan Sorvantielle rakennettavilla kunnollisilla hidasteilla. Vaihtoehtoisten, kevyempien ratkaisujen kustannukset olisivat murto-osa eritasoliittymään verrattuna.

Viittaamme Nokianvirran yli suunnitellussa siltayhteydessä osallistumis- ja arviointisuunnitelmasta antamaamme mielipiteeseen. Ilmastonmuutoksen vaikutusten vuoksi mitään yksityisautoilua edellyttäviä liikenneväyliä ei tule osoittaa geologisesti, luonnonsuojelullisesti ja kulttuurimaisemallisesti arvokkaiden alueiden yli.

Jos liikenneyhteys todetaan maakunnallisesti tarpeelliseksi, ehdotamme väylän rakentamista tunneliin. Muualla maailmassa tämä on yleistä ja tunnelihankkeisiin on saatavana Euroopan Unionin rahoitusta.

Nokianvirta on 2.000 miljoonaa vuotta sitten muodostunut ruhje ja yksi kunnan merkittävimmistä geologisista esiintymistä. Tie- ja siltahanke rikkoisivat maiseman ja mitätöisivät Nokianvirran geologista arvoa ja merkitystä.

6. Kehon pappila - Latosaari - Luodon saari

Kehon pappilan alueelle sekä Pyhäjärven Latosaaren ollaan suunnittelemassa kaavoitusta ja sitä kautta tonttimaata omakotitaloille. Lisäksi Luodon saarta ollaan suunnittelemassa osittain kaavoituksen piiriin. Kiinnitämme huomiota siihen, että nämä hankkeet eivät ole lainkaan näkyvillä strategisen yleiskaavan kartalla. Tämä on vakava läpinäkyvyyden puute suunnittelussa.

Lisäksi koko Latosaari puuttuu kaavakartasta. Vastustamme jyrkästi suunniteltua rakentamista saarialueille. Suunnitelmalla olisi toteutuessaan suuri vaikutus alueen maisemaan ja luontoon. Näin ollen sen olisi ehdottomasti pitänyt näkyä myös nyt käsiteltävänä olevassa strategisessa yleiskaavassa. Eri kaavatasojen informaation tulee olla yhtenäistä.

7. Haaviston ja Utolan arvokkaat lehtoalueet

Huomautamme, että Haaviston luonnonsuojelualueita ja Utolan lehtoalueita ei ole merkitty kaavakarttaan. Ilmeisesti ne puuttuvat teknisen mittakaavaeron vuoksi. Haaviston itäosaan on osoitettu rakennettavaa aluetta, joka jatkuu elinkeinoelämän alueena. Edellytämme tämän virheen korjausta niin, että mittakaavavirhe korjataan Siurontien eteläpuolelta Nokianvirtaan. Haaviston luonnonsuojelu- ja Utolan lehtoalue tulee osoittaa kaavakartalla luontoalueena.

Virkistysreittejä on osoitettu kriittisille kohteille Harjuniityn asemalta Nokianvirran rantaan ja rantaa myötäillen arvokkaiden Haaviston luonnonsuojelu- ja vuorijalava-alueen ja Utolan lehtoalueen läpi. Pidämme virkistysreittisuunnitelmaa vastuuttomana ja alueiden luontoarvoja loukkaavana. Olemme esittäneet tästä perusteet Harjuniityn keskustan osallistumis- ja arviointisuunnitelmaan ja asemakaavaluonnokseen antamassamme lausunnossa, 12.2.2024, tweb: NOK/391/05.00.01/2019 <https://www.sll.fi/nokia/2024/02/13/mielipiteemme-11-32-2024-harjuniityn-keskustan-osallistumis-ja-arviointisuunnitelmaan-ja-asebakaavaluonnokseen/>

Toteutuessaan esitetty virkistysreitti aiheuttaisi luontokatoa. Mahdollinen virkistysreitti tulee osoittaa kulkemaan Haavistontien pohjoispuolelle.

8. Nokian Kaakkurijärvien Natura 2000- ja luonnonsuojelualueet

Kaakkurijärvien alueelle on laitettu merkintä "Mahdollinen kaakkurijärvien luontoalueen suoja- ja laajenemisalue". Pidämme tätä myönteisenä avauksena Kaakkurijärvien rauhoittamiseksi virkistyskäytöltä pesimäajalla 1.5.-31.8. Tämä on välttämätöntä Nokian nimikkolinnun pesimärauhan turvaamiseksi.

2000-luvun puolivälissä Kaakkurijärville osoitetun virkistysreitien aiheuttaman lisääntyneen kulkemisen ja häiriökäyttäytymisen seurauksena nimikkolinnun pesintöjen määrät ovat pudonneet puoleen 1990-luvun lopun tasosta. Kunta on velvollinen tekemään kaikkensa pesintöjen määrän ja poikastuoton palauttamiseksi 1990-luvun tasolle. Esitämme, että kaavakarttaan osoitetaan Kaakkurijärville vähintään 200 metrin etäisyydeltä eteläpuolelta kiertävää pesimäajan reittiä. Esitämme, että maastopyöräily kielletään alueella häiriön ja kulumisen vuoksi.

Koukkujärventien länsipuolelle on osoitettu selvitettävää elinkeinoelämän aluetta. Pidämme suunnitelmaa kestävämmän. Teollisuusalueen melua ja häiriötä ei pidä tuoda yhtään lähemmäs Kaakkurijärvien Natura-aluetta.

9. Taivalkunnan "luontoalueen kehittäminen" ja Römövuori

Vehkoperä-Lamminperä-välille on osoitettu kehitettävä luontoalue, joka kattaa etelästä Tupsuvuori-Riihikallio-Horhanvuori-Römövuori-Helaakallio-kalliojakson. Kalliojono on yhtenäinen ja merkittävä geologinen muodostuma ja alue on yksi Nokian 15:stä valtakunnallisesti arvokkaasta kallioalueesta.

Alueella esiintyy useita uhanalaisia ja taantuneita eliölajeja ja jyrkänteiden alla on monimuotoista luontoa. Jäkäläpeitteisille kallioille ja kallioiden alustoille ei pidä osoittaa virkistysreittiä tai muuta kuluttavaa tai häiriötä aiheuttavaa toimintaa. Esitämme kallioalueelle suojelustatusta.

10. Harjuniityn laajennus ja Kohmalan kaavoitussuunnitelmat

Harjuniityn länsipuoli ja Kohmala ovat Nokianvirran viimeisiä metsäisiä alueita Nokian keskustan ja Siuron välillä. Kyseisen kokonaisuuden maaperällä tullaan runsasravinteiselle alueelle, jossa on uhanalaisten lajien elinympäristöjä ja lehtoja. Euroopanpähkinäpensasta esiintyy laikuttain koko alueella. Tähän nähden "Selvitettävän asumisen alueen" karttamerkinnät ovat ristiriidassa luontoarvoihin nähden. Suunnitellusta asuttamisesta seuraisi luonnon pirstoutumista, mikä on todettu merkittäväksi eliölajien taantumista, uhanalaistumista ja häviämistä aiheuttavaksi tekijäksi. Tässäkin kohdassa olisi ollut tarpeen laatia luontoselvitykset ennen kaavan laatimista.

11. Laajanojan luonto

Alinenjärvestä Nokianvirtaan laskevan Laajanojan alue muodostaa monimuotoisen luontotyyppien kokonaisuuden. Puroluonto, vanha metsä ja pienten soiden mosaiikkimaiset luontotyypit luovat elinympäristön monipuoliselle eliölajistolle ja tekevät alueesta arvokkaan luontokohteen. Laajanojan luonto on elinympäristö monille eliölajeille, muun muassa rauhoitetulle purotaimenelle. Jääkauden jälkeiseltä ajalta peräsin oleva paikallinen taimenkanta eroaa perimältään muista Pirkanmaan taimenkannoista ja on sopeutunut elämään Laajanojassa ja siihen laskevassa Kynninojassa.

Strategisessa yleiskaavaehdotuksessa Laajanojanajalle on osoitettu retkeilyreittejä. Ikävänmaa ja Laajanoja ovat suosittua virkistysaluetta ja reitit ja pitkospuut ohjaavat kulkemista. Laajanojan alueen luonnontilaisuuden säilyttäminen tukee kunnan tavoitteita luonnon monimuotoisuuden suojelussa. Esitämme Laajanojan alueelle luonnonsuojelun statusta.

12. Penttilän Knuutilan selvittävä alue

Penttilän Knuutilan entisen sahan selvittävä asumisen alue tulee rajata Knuutilan venesataman pohjoispuolelle, jotta Knuutilan kartanon maakunnallisesti merkittävän kulttuuriympäristön kulttuuri- ja maisema-arvot säilyvät. Venesataman itäpuolen metsikkö on Siuro-Linnavuoren päiväkodin lasten retkikohde.

Penttilän Intianlahden muinaisuoman eteläpuolella olevalle Kuurokalliolle tulee osoittaa arvokkaan luontoalueen status. Pienellä alueella on merkittäviä luontoarvoja eikä sitä pidä alistaa Knuutilan kartanon ympäristöön osoitettuun vapaa-ajan käyttöön.

13. Ruutanan luonnonsuojelualueen ja Sivakkavuoren ympäristö

Ruutanan luonnonsuojelualueen ympäristöön on osoitettu itään ja länsi-luoteeseen Sivakkavuoren itäosaan laajenevaa luontoaluetta. Pidämme tätä myönteisenä. Sivakkavuoren länsiosan luontoarvot ovat merkittäviä siellä esiintyvän uhanalaisen ja taantuvan, pääosin käävökkäistä ja linnuista koostuvan eliölajiston perusteella.

Esitämme koko Sivakkavuoren alueelle luonnonsuojelualueen laajentamisen merkintää.

Mahdollisen virkistysreitit voi osoittaa Sivakkavuoren eteläreunaan Siuron taajaman pohjoisrajan suuntaisesti.

Nokialla 11.11.2024

Keijo Rantanen
Puheenjohtaja

Tiina Kauppi
Sihteeri